UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MT

Số:           /SNNMT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng      năm 2025

       Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư Pháp, Dân tộc và Tôn giáo,

Khoa học và Công nghệ, Công Thương, Xây dựng,

Văn hóa Thể thao và Du lịch, Nội vụ.

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã;

- Ban quản lý VQG Bù Gia Mập;

- Các Ban QLR (chủ rừng) trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 488/UBND-KT ngày 04/02/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Thông tư số 22/2024/TT-BNNPTNT ngày

11/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT. Trong đó, UBND tỉnh

giao Sở Nông nghiệp và PTNT (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường) tham

mưu UBND tỉnh thực hiện xây dựng, trình Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

mức đầu tư, hỗ trợ đầu tư bảo vệ và phát triển rừng cụ thể tại khoản 3 Điều 27

Nghị định số 58/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

Theo đó, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây dựng xong dự thảo tờ

trình, dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh quy định mức đầu tư, hỗ trợ đầu tư

bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Bình Phước và có Công văn số

440/SNNMT-KHTC ngày 21/3/2025 gửi đến các Sở, ban ngành, đơn vị, địa

phương có liên quan góp ý và gửi góp ý về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước

ngày 29/3/2025 để chỉnh sửa, bổ sung hoàn thiện dự thảo tham mưu UBND tỉnh.

Đến nay, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã nhận được văn bản góp ý của

21 đơn vị (trong đó: (1) Có 11 đơn vị thống nhất với dự thảo; (2) Có 04 đơn vị

không có ý kiến; (3) Có 06 đơn vị có ý kiến góp ý sửa đổi, bổ sung dự thảo) (có

biểu tổng hợp ý kiến góp ý kèm theo). Trên cơ sở ý kiến góp ý của các Sở, ban

ngành, đơn vị, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã tiếp thu chỉnh sửa, bổ sung

hoàn thiện dự thảo tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh quy định mức

đầu tư, hỗ trợ đầu tư bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

V/v góp ý dự thảo tờ trình, dự

thảo Nghị quyết trình HĐND quy

định mức đầu tư, hỗ trợ đầu tư bảo

vệ và phát triển rừng trên địa bàn

tỉnh Bình Phước (lần 2).

Để đảm bảo quy trình xây dựng Nghị quyết theo đúng quy định của Luật

ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản liên quan, Sở Nông nghiệp

và Môi trường đề nghị:

1. Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị nêu trên tiếp tục nghiên cứu, có ý kiến

góp ý bằng văn bản cho dự thảo (lần 2); Văn bản góp ý của các quý cơ quan,

đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 05/5/2025. Trường

hợp quá thời gian trên, Quý cơ quan, đơn vị không có văn bản phản hồi thì được

hiểu thống nhất với dự thảo và chịu trách nhiệm với sự thống nhất này trước

UBND tỉnh và các cấp có thẩm quyền.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thực hiện phản biện xã hội đối

với dự thảo tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh quy định mức đầu tư,

hỗ trợ đầu tư bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Bình Phước, trong thời

gian 10 ngày kể từ ngày ban hành văn bản, các ý kiến góp ý gửi về Sở Nông

nghiệp và Môi trường để tổng hợp, báo cáo tham mưu UBND tỉnh theo quy

định.

3. Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ đăng dự thảo lên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến trong vòng 30 ngày,

hết thời gian góp ý kiến đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp gửi về Sở

Nông nghiệp và Môi trường để tham mưu UBND tỉnh theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các quý cơ quan, đơn vị phối hợp

thực hiện để Sở Nông nghiệp và Môi trường hoàn thiện tốt nhiệm vụ của UBND

tỉnh giao.

Gửi kèm theo:

- Dự thảo Tờ trình về việc đề nghị trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết

quy định mức đầu tư, hỗ trợ đầu tư bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh

Bình Phước.

- Dự thảo Nghị quyết Quy định mức đầu tư, hỗ trợ đầu tư bảo vệ và phát

triển rừng trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Biểu tổng hợp ý kiến góp ý và ý kiến tiếp thu, giải trình góp ý của các cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTC (Lực).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thụy Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T15:13:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Công Danh<danhdc.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T16:00:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Phú Hồng<hongpp.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T16:24:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Thụy Luân<phamthuyluan.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T08:44:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T08:44:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T08:44:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T08:44:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!